



平成 23 年 10 月 3 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ポ イ ン ト
 代 表 者 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 福 田 三 千 男
 (コ ー ド 番 号 2 6 8 5 東 証 第 一 部)
 問 合 せ 先 取 締 役 常 務 執 行 役 員 管 理 本 部 長 松 田 毅
 (T E L : 0 3 - 3 2 4 3 - 6 0 1 1)

国内月次売上高前年比に関するお知らせ

平成 24 年 2 月 期 (平成 23 年 3 月 1 日～平成 24 年 2 月 29 日) 月次売上高前年比

(単位：%)

項目 \ 月		3月	4月	5月	6月	7月	8月	第一 四半期	第二 四半期	上期計
売 上	全 店	91.2	121.4	107.2	117.2	111.8	106.2	106.4	112.4	109.5
	既 存 店	78.6	107.4	93.7	102.5	99.2	94.7	93.2	99.4	96.4
客 数	全 店	83.8	119.6	106.4	112.4	107.4	103.0	103.1	107.9	105.8
	既 存 店	71.7	105.2	92.3	97.8	94.9	92.0	89.8	95.2	92.9
客 単 価	全 店	108.8	101.6	100.8	104.3	104.1	103.2	103.2	104.1	103.4
	既 存 店	109.6	102.1	101.5	104.8	104.6	103.0	103.7	104.5	103.8

項目 \ 月		9月	10月	11月	12月	1月	2月	第三 四半期	第四 四半期	下期計	年計
売 上	全 店	102.1						102.1		102.1	108.4
	既 存 店	91.2						91.2		91.2	95.7
客 数	全 店	97.4						97.4		97.4	104.8
	既 存 店	86.7						86.7		86.7	92.2
客 単 価	全 店	104.8						104.8		104.8	103.4
	既 存 店	105.2						105.2		105.2	103.8

(注) 上記数値は速報値です。本お知らせは原則として毎月初第 1 営業日に発表いたします。

速報数値と確定数値に差異が生じる場合は、翌月の速報発表時に修正してお知らせいたします。

売上高に加減算される引当金等は反映しておりませんので、決算の数値とは異なります。

・概況

当月は、中旬まで全国的に気温の高い日が続き、秋物の販売が苦戦したことから、既存店売上高は前年を下回りました。

商品の内容は、メンズではトラウザーやボタンダウンシャツ、フード付きジャケットが、レディースではカーゴパンツやキュロット、チェックや無地のシャツ、ニット

カーディガン、ショートブーツが主力となりました。

当月の売上高前年比は全店で 102.1%、既存店で 91.2%、累計では全店で 108.4%、既存店で 95.7%となりました。

・出退店

出店：14 店舗（内WEBストア 2 店舗）

【内訳】 ローリーズファーム心齋橋、ローリーズファーム プラス 2 店舗（亀戸、札幌パセオ）、グローバルワーク 3 店舗（ゆめタウン広島、倉敷、Zozotown）、ジーナシス倉敷、ヘザー新三郷、シェアリングルーム倉敷、レプシムローリーズファーム Zozotown、ジュエリウム京都キューブ、レピピアルマリオ倉敷、コレクトポイント博多キャナルシティ、ローリーズファーム・グローバルワークアウトレット長島

退店：1 店舗

【内訳】 レプシムローリーズファーム住道

月末店舗数：771 店舗（内WEBストア 32 店舗）

・参考

平成 23 年 2 月期（平成 22 年 3 月 1 日～平成 23 年 2 月 28 日）月次売上高前年比

（単位：％）

項目	月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	第一 四半期	第二 四半期	上期計
	売上	全 店	108.7	102.6	107.7	110.4	113.7	106.1	106.3	110.7
既 存 店		95.9	89.8	95.0	98.0	101.9	95.4	93.6	99.0	96.3
客 数	全 店	117.6	103.9	109.2	113.9	116.8	114.7	110.0	115.4	113.0
	既 存 店	103.9	90.9	96.1	100.9	104.5	102.7	96.7	102.9	100.2
客単価	全 店	92.4	98.7	98.6	97.0	97.4	92.5	96.6	95.9	96.0
	既 存 店	92.3	98.8	98.9	97.1	97.5	92.9	96.8	96.2	96.1

項目	月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	第三 四半期	第四 四半期	下期計	年計
	売上	全 店	97.1	111.4	107.7	110.5	110.2	109.0	105.7	110.1	108.0
既 存 店		87.0	99.4	95.3	98.5	98.4	98.1	94.2	98.4	96.4	96.3
客 数	全 店	99.0	110.0	102.7	106.1	108.3	111.7	104.0	108.1	106.3	109.5
	既 存 店	88.4	97.4	90.2	93.9	96.2	99.6	92.1	96.0	94.2	97.1
客単価	全 店	98.1	101.3	104.9	104.2	101.8	97.6	101.6	101.8	101.6	98.8
	既 存 店	98.5	102.0	105.6	104.8	102.3	98.5	102.2	102.5	102.2	99.2

以 上